Tliomacellum Pontificiis succinctum cojiiis; ad

quas necessario sumplu sustentandas, exhausto

jam ffirario, noiinullos agros Ecclesiastici juris

prelio distrahi jussit, ingravescenlibusque rei pe-

cuniari;e difficultatibus ob conlinuos armorum

fragores sanxil -, ut redigeiidarum ex oninibus

sacerdotiis, qu;c conferreiitur a Sede Apostolica,

vecligaliuin (|u;c primo hibenle anno obveuirent,

diiiiidia pars in fiscum Pontificium inferretur.

SulTultus porro Pontificiis auxiliis Ladislaus Aqui-

' Ilcclor. 1'ignat. in Ms. Diar. Nca|i. Bonif. 1. II. (i. ;;'iO. — - l.ib. iil. p. 0.
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lam subegit : maxiimim tamen vilae discrimen,

lentalus veneuo iiuo pocillator exstinctus est, adiit.

Auxere vero jiublicos Neapolilani ref,Mii motus
lurbae domeslicac : Mantredo enim Claromontio

Ladislai socero, qui generuin in rebus asperrimis

juverat^ exstincto', reginaMargarita indignepulsa

est, terroremque attulere gravissimuin Trinacriaj

conversiones, ne illa in scliismaticorum potesta-

tem redacta, Calholica res in utraque Sicilia pes-

suni iret. Quibus malis ut occurreret Pontifex,

superiori anno ineundum inter proceres foedus

armorum curaverat, ut reginam Mariam Frede-

rici 111 filiam redeuntem exci[ierent, si Martinum

Aragonium rejiceret, cum vetitum esset lege ca-

uonica id connubium ipsos inter initum, neque

illi principi, utpote scbismalico, nupta cx vetustis

pactionibus ad regnum jure uspirare posset. IIoc

vero anno Pontifex, cum immineret classis Ara-

gonia, ut publicae Trinacria; paci consuleret, Phi-

Ii[)pum Messana; archiepiscopum et Menendum
Cordubaj episco|mm, internuntios AposloliCtC Sedis,

in Trinacriam misit ', qui jura illius regni benefl-

centia PontiGcia Mariae conferrent, modo i[)sa ad

colendum Bonifacium successorem Urbani, quem
antea venerata crat, fidem obstriiigeret ; inslruxit-

que auctoritate, ut clientelarem ejus sponsionein

exciperent, populosque ad ejus obscquium addu-

cerent

:

2. Venerabilibus fratribus Philippo archi-

episcopo Messanensi, et Menendo episcoiio Cordu-

bensi, A|)OStoIicaE Sedis nuntiis, salutem, etc.

« Quampluriini ad nostram audienliam de-

duxerunt quod, charissima in Christo filia nostra

Maria regina Trinacriaj illustris, quaj remotis in

parlibus longis fuit temi)oiibus commorata, ad

suum regnum Trinacriaj, quod Ecclesiac Romana;

juris et proprietatis existit, noviler cst regressa,

aut in regrediendi itinere constiluta: et quia non

dubitamus, quod ipsa regina cam fidelitatem,

devotionem, reverenliam et obedientiam, quam
ad felicis rccordationis Urbanuin i)a[)am VI |)ra;-

decessorcm nostrum et eamdem Ecclcsiam a

principio damiiati fcliismatis, quandiii in dicto

regno, in quo tunc crat, peniiansit, illibate prout

tenebatur gessit; et si in bujusmodi remotis i^ar-

libus dcguerit, dictis Ecclesite et [iracdecessori dum
vixit, et post cjusobitum nobis, qui divina favente

clementia ad a|)icem fuimus summi Apostolatus

assumpli, firmitcr servavitet servat. Etquia |iost-

quam dictum regnuin per obiluin clarae memo-
riae Frederici regisTrinacrifc, cujus unigenila filia

erat, ad cam fuit delaliim, cuiu adlnic im[)ubus

esset, el postquam ad annos i^ubertatis pervcnit,

cum variis fuit casibus ugitala, dicla regina lio-

magium ligiuiii, quod i[)si [iricdecessori et Eccle-

sine facere, ac debilae lidelitatisjuramenlum, quod

pra)stare, et invcsliluram, quam de ipso rcgao

1 llcclor. Pisnal. in niar Ncap. cl Snmnionl. I. iv. c. 2, —
5 l.ib. II. I''.|i. ciir. p. IjOi.

AisK. — Toi;l'5 XXVl. — [;.vvn. VII,

recipere in dcbita forma juxta tenorem concessio-

nis de dicto regno eidem Frederico per Aiiostoli-

cam Sedem facla; tenebatur ac tenetur facere ac

[)ra'slare et rcci[)ere, liactenus ()raeterniisit; nos

qui salutem dictac regiiue, et ejus i[)siusque regni

[)rosperitatem ac unitatem et concordiain sinceris

optamus affectibus , vos viros utique probata;

lldei, elegantium morum, experientiie exercitata;,

[iroeclarac scientia^, ac singiilarium virlutum, di-

gesto consilio ac matura deliberatione ad partes

illas providimus destinandus. Quai^ropter frater-

nitatem vestram attenle requirimus et monemus,
vobis nihilominus in virtule sanct;e obedientiae,et

adpraimiumaeternffisalutisdistrictiusinjungentes,

quatenus ad prajsentiam ejusdem reginai vos per-

sonaliter conferentes, eam visitetis, parte nostri

sibi Apostolicam benedictionem et paternam salu-

tem largiendo et olTerendo, quod sumus parati,

quantum divina bonitas ministraverit, eani pro-

tegere, fovere, defensare, juvare, statum ejus au-

gere , subditorum obedientiam et revcienliam

l^rocurare, autaliacum effectu facere et complere,

quae ad suum s[iectant coinmodum et honorem,
si taiiien ((juod indubie credimus) erga nos et

Ecclesiam [)ra;dictam realiter faciat, quai tenetur

et quiB, ut dictum est, sunt fieri hactenus prffiler-

missa. Et ut i[)sa regina, quantum materia videtur

requirere, pro pracsenli, quod in ?e est cum effectu

deinonstraret », et paulo infra : «I[)sam nostri

parte requiretis homagium ligium facere, ac fide-

litatem praestare ct in forma debita juramentum,
necnon solemnes ambassiatores suos et syndicos

tum sufliciente mandato pro inveslitura dicti

regni recipienda, et coronatione pctenda et im[)e-

trauda, el aliis circa materiam necessariis per-

agendis ad nostri i^racsentiam destinare : qui nos

paralos invenient ad peragendum ea, quai pro

coiiservatione et augmeuto status, lionoris et

commodorum dicta; reginai fuerint quomodolibet

op|iortuna, ubi autem [^raefata regina hujusmodi

homagium ligium feceril, et juramcntum pracsti-

terit, ut prajfertur, vos praclatos, proceres, maga-
tes, communitates, universitates ac parliculares

personas dicti regni ex eadem nostri parte ad

ijisius regina; obedientiam et reverentiam monea-
tis, soUicitetis tt inducalis, et quoc alias in ejus

utililatem et favoreni |)otcritis studeatis oiierari

:

sednibilominus formajuiamenti, cujusmoderatio

nostro sit arbitrio reservala, nobis de verbo ad

verbum per ejusdem rcgiiia; patentes litteras suo

sigillo signatas quantociiis deslinare, ac nos de

liis qurc egeritis, et secuta fuerint in pracmissis

et eorum circiimstantiis universis, mora; cujusli-

bel sublalo dis[)endio, ceitificaie curetis, ut hu-
jusmodi veslra cerlificatione instriicli in primis

consultius [irocedere valeamus. Pergite igitur,

venerabiles fralres, in nomine Domini, et Deus
omni[)otens dirigat gressus vestros, vobis([uecon-

cedat ea in iis scire facere, tractare, deducere ct

conii)l(.ie, ([uu; ad 1, udem sui noniinis et cxalla-
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1ionemfi(leiCallinlicnn,noman.TEcclcsiacunilalem,

represfionem fchismatis , rcipnblicm commune

bonum, ipsiusquc rrpina? elrcgni pra>rlicli statum

pacificum ct tranquillum \aleant mcrito redun-

dare : quod si non ambo iis excquendis potueritis

interesse, alter veslrum ea niliilominus exsequa-

fur, Dat. Romac apnd S. Petrum IV non. Aprilis,

Ponlificatns noslri anno terlio ».

3. Invectum florentissima classe Martinum

MonblanciduceminTrinacriam (l)bocannomense

Februario cum regina Maria, refert Surita *, ac

plures nobiles Trinacrios illi se conjunxisse, pra^-

cipuos vero proccres bellum movisse, ac Panor-

mum aliquandiu contra bosliles impetustutalos:

demum eadem rejiia urbs sub Aragoniis suc-

cubuit, captusque Andreas Claromontius ferro

ca^sus, Manfredus etiam Aragonius vinculis con-

slrictus, exulnsque omni ditione : quorum casu

territi plcriqiie insulani Aragonium jugum acce-